

WinCmera2000
Formular Nr.7

**Lucrari de reparatie si constructie (modulara) a
Sectorului de politie nr.1 a IP Edinet al IGP, situat
in orasul Edinet, din strada O. Cirimpei, nr. 30/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1

Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 93 900 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	15,300	48,33 48,33	739,376 739,376
2	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75m.	m	56,000	67,74 9,21	3 793,444 515,764
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,770	1 280,41 382,28	985,914 294,354
4		nisip	m3	5,100	189,00 0,00	963,900 0,000
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,770	1 138,64 375,39	876,750 289,050
6		caramida 250x120x65	buc	340,000	3,00 0,00	1 020,000 0,000
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	10,200	35,51 35,51	362,219 362,219
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	8,420	40,64 40,64	342,157 342,157
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	8,420	12,57 0,00	105,820 0,000
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,050	13,18 13,18	0,659 0,659
11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv	m3	0,400	48,32 48,32	19,330 19,330

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
12	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	44,000	28,06 6,71	1 234,582 295,182
13	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,050	1 129,46 616,96	56,473 30,848
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	0,400	1 384,77 245,28	553,910 98,114
Total			lei		11 054,534	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		2 487,270	
Cheltuieli de Transport			7 %		436,758	
Cheltuieli de Regie			7 %		978,499	
Beneficiu de Deviz			3 %		448,712	
Total Lucrari de constructie					15 405,773	
Inclusiv salariu					2 987,053	
2. Lucrari de montare						
15	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,000	76,30 67,46	228,892 202,387
16	08-03-524-11	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A	buc	1,000	299,99 240,44	299,987 240,442
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	207,00 136,65	207,004 136,654
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	162,16 133,77	162,161 133,771
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	51,96 50,16	51,964 50,164
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	162,16 133,77	162,161 133,771
21	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,210	574,89 478,03	120,726 100,386
22	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,580	1 156,04 1 055,18	670,503 612,003
23	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,060	1 217,83	73,070

1	2	3	4	5	6	7
					1 112,83	66,770
24		cablu de forta АПВБ6IIIП-1 4*25	m	95,000	52,00	4 940,000
					0,00	0,000
25	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	2,000	138,45	276,908
					136,65	273,308
26		mufa terminala 4KHTП-1 1kV 25-50m	buc	2,000	601,66	1 203,320
					0,00	0,000
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2	100 fire	8,000	2 490,11	19 920,864
					2 237,21	17 897,664
28		papuc de cablu DL-25	buc	8,000	12,00	96,000
					0,00	0,000
29	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,040	2 054,45	82,178
					1 695,20	67,808
30		canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000	m	4,000	62,50	250,000
					0,00	0,000
31	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,100	1 231,51	123,151
					957,16	95,716
32	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 25mm	100 m	0,910	2 772,40	2 522,882
					1 026,35	933,977
33	08-02-471-4 F	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 653,70	496,110
					478,00	143,400
Total			lei			31 887,881
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			4 744,850
Cheltuieli de Transport			7 %			691,813
Cheltuieli de Regie			76 %			16 027,048
Beneficiu de Deviz			3 %			1 600,546
Total Lucrari de montare						54 952,138
Inclusiv salariu						21 088,221
3. Utilaj						
34		siguranta PPNI -33 In=80A	set	3,000	40,00	120,000
					0,00	0,000
35		suport siguranta fuzibila ДП-35	buc	6,000	40,00	240,000
					0,00	0,000
36		Separator cu siguranta fuzibila de tip ПБП-33 3P 160A	buc	1,000	300,00	300,000
					0,00	0,000
37		Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	4 520,00	4 520,000
					0,00	0,000
38		separator de sarcina BH-32 3P 100A	buc	1,000	185,00	185,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,000
39		contor electronic 5-60A 380/220V ZMR110 ACE	buc	1,000	2 250,00	2 250,000
					0,00	0,000
40		automat BA47-29 3P 63A C	buc	1,000	280,00	280,000
					0,00	0,000
Total			lei		7 895,000	
Total Utilaj					7 895,000	
Inclusiv salariu					0,000	
Total			lei		78 250	
TVA			20 %		15 650	

Total deviz: **93 900**

Inclusiv salariu **24 074**

Director _____

**Lucrari de reparatie si constructie (modulara) a
Sectorului de politie nr.1 a IP Edinet al IGP, situat
in orasul Edinet, din strada O. Cirimpei, nr. 30/1**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 4-1
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica**

Valoarea de deviz 93 900 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	375,852	57,66	21 671,625
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,600	57,66	92,256
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	6,776	57,66	390,704
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,535	57,66	30,848
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,840	57,66	279,074
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,982	36,61	1 463,741
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,016	36,61	147,026
Total manopera						24 074

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20mm	t	0,024	12 000,00	288,000
2.	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 25mm	t	0,084	12 000,00	1 008,000
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	46,616	45,00	2 097,720
4.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	44,000	21,00	924,000
5.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	0,230	45,00	10,350
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,220	29,00	6,380
7.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	0,265	29,00	7,685
8.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,330	23,00	7,590
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	60,480	1,00	60,480
10.	2521216710001175	Teava polietilena d75	m	56,280	50,00	2 814,000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,880	1,50	1,320
12.	2663102100000	Beton	m3	0,416	1 000,00	416,000
13.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,220	35,00	7,700
14.	415654	BA47-29 3P 63A C	buc	1,000	280,00	280,000
15.	456	caramida 250x120x65	buc	340,000	3,00	1 020,000
16.	456354	BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	4 520,00	4 520,000
17.	5246	canal metalic cu capac 60x60x3000	m	4,000	62,50	250,000
18.	534	nisip	m3	5,100	189,00	963,900
19.	5424258353	siguranta PPNI -33 In=80A	set	3,000	40,00	120,000
20.	5463486	contor electronic 5-60A 380/220V ZMR 110 ACE	buc	1,000	2 250,00	2 250,000
21.	546398	кабель АПВБ6ШП-1 4*25	m	95,000	52,00	4 940,000
22.	5464	mufa terminala 4KHTп-1 1kv 25-50mm	buc	2,000	601,66	1 203,320
23.	5464524	separator de sarcina BH-32 3P 100A	buc	1,000	185,00	185,000

24.	54687	separator cu siguranta fuzibila de tip ПБР-33 3P 160A	buc	1,000	300,00	300,000
25.	568	suport siguranta fuzibila ДП-35	buc	6,000	40,00	240,000
26.	5876	papuc de cablu DL-25	buc	8,000	12,00	96,000
Total materiale de construcții						24 015

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,804	75,00	660,300
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,240	91,19	21,886
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,540	16,00	8,640
4.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,240	180,00	403,200
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,100	179,10	17,910
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,481	220,00	105,820
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,483	180,00	1 526,940
Total utilaje de construcții						2 744

Total:

Total	lei	78 250
TVA	20 %	15 650

Total deviz:

93 900

Director

Catalog de prețuri unitare № 4-1
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,33 ----- 48,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,61	48,33
2	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75m.	m			67,74 ----- 9,21
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	57,66	6,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	36,61	2,23
	2521216710001175	Teava polietilena d75	m	1,0050	50,00	50,25
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	180,00	7,20
3	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 280,41 ----- 382,28
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	180,00	898,13
4		nisip	m3			189,00 ----- 0,00
	534	nisip	m3	1,0000	189,00	189,00
5	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 138,64 ----- 375,39
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	180,00	763,25
6		caramida 250x120x65	buc			3,00 ----- 0,00
	456	caramida 250x120x65	buc	1,0000	3,00	3,00
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			35,51 ----- 35,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	36,61	35,51
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			40,64 ----- 40,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,61	40,64
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			12,57 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	220,00	12,57
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,	100 m3			13,18

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria II				13,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,61	13,18
11	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			48,32 48,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	36,61	48,32
12	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			28,06 6,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	29,00	0,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
13	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 129,46 616,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	57,66	616,96
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	29,00	153,70
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	45,00	207,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	23,00	151,80
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 384,77 245,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	91,19	54,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	179,10	44,77
		2. Lucrari de montare				
15	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			76,30 67,46
	1	Muncitor	h-om	1,1700	57,66	67,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	45,00	7,16
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	16,00	0,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	180,00	0,72
16	08-03-524-11	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A	buc			299,99 240,44
	1	Muncitor	h-om	4,1700	57,66	240,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9590	45,00	43,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	16,00	4,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0120	180,00	2,16
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			207,00 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	75,00	53,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	180,00	12,60
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			162,16 — 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			51,96 — 50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			162,16 — 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	180,00	0,90
21	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			574,89 — 478,03
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5400	180,00	96,86
22	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 156,04 — 1 055,18
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	180,00	100,86
23	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 217,83 — 1 112,83
	1	Muncitor	h-om	19,3000	57,66	1 112,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	180,00	105,00
24		cablu de forta АПВБ6ШП-1 4*25	m			52,00 — 0,00
	546398	кабель АПВБ6ШП-1 4*25	m	1,0000	52,00	52,00
25	08-02-159-2	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			138,45 — 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
26		mufa terminala 4KHTП-1 1kV 25-50m	buc			601,66 — 0,00
	5464	mufa terminala 4KHTП-1 1kv 25-50mm	buc	1,0000	601,66	601,66
27	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2	100 fire			2 490,11 — 2 237,21
	1	Muncitor	h-om	38,8000	57,66	2 237,21
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,5400	45,00	249,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	180,00	3,60
28		papuc de cablu DL-25	buc			12,00 — 0,00
	5876	papuc de cablu DL-25	buc	1,0000	12,00	12,00
29	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 054,45

1	2	3	4	5	6	7
						1 695,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	75,00	161,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	180,00	198,00
30		canal metalic pentru cabluri cu capac 60x60x3000	m			62,50
	5246	canal metalic cu capac 60x60x3000	m	1,0000	62,50	62,50
31	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			1 231,51
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	957,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	75,00	234,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	180,00	39,60
32	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 25mm	100 m			2 772,40
	1	Muncitor	h-om	17,8000	57,66	1 026,35
	10116142	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 25mm	t	0,0920	12 000,00	1 107,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	75,00	539,26
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	180,00	99,10
33	08-02-471-4 F	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 653,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20mm	t	0,0810	12 000,00	960,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	180,00	25,20
		3. Utilaj				
34		siguranta PPNI -33 In=80A	set			40,00
	5424258353	siguranta PPNI -33 In=80A	set	1,0000	40,00	40,00
35		suport siguranta fuzibila ДП-35	buc			40,00
	568	suport siguranta fuzibila ДП-35	buc	1,0000	40,00	40,00
36		Separator cu siguranta fuzibila de tip ПБП-33 3P 160A	buc			300,00
	54687	separator cu siguranta fuzibila de tip ПБП-33 3P 160A	buc	1,0000	300,00	300,00
37		Dulap montat pe perete BZUM-TF-02-100-11	buc			4 520,00
	456354	BZUM-TF-02-100-11	buc	1,0000	4 520,00	4 520,00
38		separator de sarcina BH-32 3P 100A	buc			185,00
	5464524	separator de sarcina BH-32 3P 100A	buc	1,0000	185,00	185,00
39		contor electronic 5-60A 380/220V ZMR110 ACE	buc			2 250,00
	5463486	contor electronic 5-60A 380/220V ZMR 110 ACE	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
40		automat BA47-29 3P 63A C	buc			280,00
	415654	BA47-29 3P 63A C	buc	1,0000	280,00	280,00

